臺北市立啟明學校 113學年度第 1 學期幼兒部期初

教學研究會議紀錄

一、日期：113.08.28（三）16:20~18:00

二、地點：太陽班團體教室

三、主席：謝沛恩         記錄： 謝沛恩

四、出列席人員：李靜雯、吳思穎、賴珮筠、陳品秀、羅文吟

五、宣達事項

(一)各班單元主題分享：

太陽班:

1. 主題:交通工具總動員

2. 周次:1-4準備周 5-9車子趴趴走 10-14航海大發現 15-19飛行探險

趣 20-21整理周

3. 校外教學(暫定):捷運避難體驗、長榮海事博物館、桃園機捷+華航

彩虹班:

1. 主題:神奇的交通工具

2. 周次:1-6準備周 7-16陸上交通工具 17-18海上交通工具 19-20空

中交通工具 21整理周

(二)外聘課程

1. 黏土課:第三周 9/9(一)開始，太陽班每單周一 10:30-11:30，彩虹

班待討論。

2. 太鼓課:第二周 9/3(二)開始，每周二太陽班 10:00-10:45；彩虹班

10:45-11:05。

3. 圖書導讀:第二周 9/6(五)開始，每雙週五彩虹班 10:00-10:30；太

陽班 10:45-11:30。

(三)召集人順序:113謝沛恩、114羅文吟、115李靜雯、116傅宥華、117賴

珮筠

(四)113-1教學研究會時間

九月:陳品秀 9/24(二)13:30

十月:賴珮筠 10/24(四)13:30

十一月:李靜雯 11/28(四)13:30

十二月:羅文吟 12/19(四)13:30

一月:吳思穎 1/16(四)13:30

(五)課後班：

1. 人力意願

周一:謝沛恩

週二:陳品秀

週三:羅文吟

週四:謝沛恩

週五:陳品秀

2. 起訖日期：

開始：9/9(一)

最後一天：12/27(五)

(六)駐校藝術家

教學組長表示安排 10/3(四)10:20~11:30

六、討論事項：

案由一:113-1幼兒部體能活動，提請討論。

討論:因幼兒部人力支援不足，且學生障礙較多肢體方面狀況，希望 113-1體能

活動能由水上改為陸地上的體能活動。

決議:請教務處協助詢問水上體能老師是否可以將水上體能活動改為陸上體能活

動。時間:9/30(一)開始，雙周一上午太陽班 9:30-10:10；彩虹班 10:30-

11:10。

案由二:113-1幼兒部大活動，提請討論

討論:為豐富學生活動並與生活做連結，請老師們討論幼兒部 113-1大活動的類

別。

決議:辦理兩次慶生會及節慶活動，時間如下

一、慶生會

(一) 九、十、十一月慶生會:9/4(三)9:00-10:00太陽班舉辦

(二) 十二、一、二月慶生會:12/11(三)9:00-10:00彩虹班舉辦

二、節慶活動

(一) 中秋節:雲雲老師，9/16(一)10:00

(二) 萬聖節:秀秀老師、思思老師，10/31(四)9:00-11:00

(三) 校慶園遊會:熊熊老師 12/7(六)

(四) 過新年:噴噴老師、蘿蔔老師，1/15(三)

案由三:113-1幼兒部共同放學活動執行方式，提請討論

討論:以往幼兒部會一起放學，是很棒的兩班互動時間，希望可以維持。

決議:113-1持續一起放學，10/7(一)開始，每日 15:30集合，遇大活動或校外

教學，放學暫停。人力安排如下。

(一) 第 7.8周:秀秀老師

(二) 第 9.10周:雲雲老師

(三) 第 11.12周:思思老師

(四) 第 13.14.15周:熊熊老師

(五) 第 16.17.18周:蘿蔔老師

(六) 第 19.20.21周:噴噴老師

六、臨時動議

無

七、散會：17:45